de estudios de posgrado en programas de alta calidad en áreas científicas y  
tecnológicas, relacionadas directamente con los sectores estratégicos del Estado  
de Yucatán, conforme a lo siguiente: 

I. Apoyo económico para el beneficiario de nivel doctorado por la cantidad  
de $15,000.00 (quince mil pesos sin centavos moneda nacional), un apoyo por  
viaje, siendo máximo tres apoyos por beneficiario, que serán entregados de  
conformidad con el calendario de actividades, previsto en el convenio de asignación  
de apoyo suscrito por la o el becario (anexo 4). 

II. Apoyo económico para el beneficiario de nivel maestría por la cantidad de  
$15,000.00 (quince mil pesos sin centavos, moneda nacional), un apoyo por viaje,  
siendo máximo dos apoyos por beneficiario, que serán entregados de conformidad  
con el calendario de actividades, previsto en el convenio de asignación de apoyo  
suscrito por la o el becario (anexo 5). 

Artículo 13. Cantidad o monto máximo 

El monto o cantidad máxima de apoyo que se otorgará por beneficiario será de  
$45,000.00 (cuarenta y cinco mil pesos sin centavos moneda nacional), en el caso  
de estudios de doctorado y de $30,000.00 (treinta mil pesos sin centavos moneda  
nacional), en el caso de estudios de maestría.  

Artículo 14. Padrón permanente 

Al ser un programa cuyo subsidio excede del período de un año, la secretaría